
               R O M Â N I A                                                                                                                          
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL                                                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A   Nr.  31  / 2014     
privind trecerea din domeniul public în domeniul privat al municipiului Carei

a unor echipamente de la Staţia de tratare a apei potabile din Doba şi casarea acestora

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară la data
de 14.03.2014.

Având în vedere adresa nr. 17354/19.12.2013 a S.C. APASERV SATU MARE S.A., prin care
solicită aprobarea casării unor mijloace fixe, o parte din componentele – echipamentele staţiei de
tratare a apei potabile din localitatea Doba, din cadrul proiectului finanţat de UE, POS Mediu cod
contract  :  SM-CL-02”Reabilitarea  staţiei  de tratare a apei  potabile  şi  frontului  de captare din
localitatea Doba”, s-a întocmit lista imobilizărilor ce se propun spre casare, având la baza Anexa 1
şi Anexa 2 din adresa, raportul de specialitate nr.1225/24.05.2013 al Biroului PADPPA, Direcţia
Tehnică  şi Serv. Contabilitate-buget, privind trecerea din domeniul public în domeniul privat al
municipiului Carei a unor echipamente de la Staţia de tratare a apei potabile din Doba şi casarea
acestora, referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,    

În baza art.1 – 4 din Ordonanţa 112/2000, 
În  temeiul  art.36  alin.2 lit.c  şi  art.45  alin.1 din  Legea  administraţiei  publice  locale

nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al mun. Carei a bunurilor cu  
datele de identificare din lista anexa, care face parte integrantă din prezenta hotărâre

Art.2. Trecerea imobilelor  în  domeniul  privat  al  municipiului  se  face  în  vederea scoaterii  din  
funcţiune şi a valorificării sau după caz a casării mijloacelor fixe prevăzute la art.1

Art.3. După scoatarea din funcţiune şi valorificare sau după caz casarea mijloacelor fixe prevăzute 
la art.1 se vor actualiza evidenţele contabile aferente, precum şi inventarul bunurilor care 
alcătuiesc domeniul public al municipiului.

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică
 Primarului municipiului Carei
 Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare
 S.C. APASERV S.A. Satu Mare

Art.5.  Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Biroul  PADPPA şi  Serv.  
Contabilitate-buget.

Carei, 14.03.2014 

                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ               CONTRASEMNEAZĂ
                                 Fazakas Zoltán                                    SECRETAR

             jr. Sróth Clara                 
Red./dact
S.C./R.E.


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 31 / 2014


